PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2023, às 09h (nove horas), reuniu-

se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, a

Comissão Permanente de Licitações, formada pelo Sr Edilson Braz de Sousa

(presidente), Isabel Cristina dos Santos Carvalho (secretária) e Eliane Oliveira

Porto (membro), para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N°

085/2023, INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023, cujo objeto é o

Credenciamento de pessoas física ou jurídica para fornecimento parcelado de

refeição e hospedagem para servidores e prestadores de servidores e

prestadores de serviços do município de Grão Mogol/MG.

Ausentes os fornecedores.

Apresentaram interesse em participar os seguintes fornecedores:

1- LUZIA CRUZ DOS SANTOS, CPF: 071.692.516-80;

2- MARCOS VINICIUS DE MORAIS, CPF: 107.690.676-11;

3- CELUTA FERREIRA COLARES, CPF: 041.145.526-50;

4- JOSE MAURICIO DE QUADROS 73404861604-ME, CNPJ: 42.545.979/0001-23;

5- SERGIO REIS DE SOUZA ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ: 09.265.658/0001-08;

6- EDSON LUCIO BENQUERER CPF 416.208.106-97-ME, CNPJ: 04.366.586/0001-63;

7- 33.216.876 MATHIAS SAMUEL COSTA PINHO-ME, CNPJ: 33.216.876/0001-29;

8- MARIA DE LOURDES SILVA COLARES-ME, CNPJ: 05.086.074/0001-06;

9- 51.849.808 PAULO HENRIQUE SILVA DE ANDRADE-ME, CNPJ: 51.849.808/0001-89;

10- IDALINO DENILSON DE SOUZA PINHO 05237797636-ME, CNPJ: 39.909.969/0001-15;

11- 50.142.050 GESSIKA ALVES DE ASSIS-ME, CNPJ: 50.142.050/0001-81;

Abertos os envelopes DOCUMENTOS, foi realizada conferência mediante

pesquisa nos sítios oficiais na internet, constatando que as possíveis contratadas

abaixo indicadas, cumprem as exigências quanto à documentação de

habilitação, como exigido pelo §3º, do artigo 195, da Constituição Federal e

artigos 27 a 31 da Lei nº 8.666/93:

Assim, as possíveis contratadas abaixo indicadas, cumprem as exigências

quanto à documentação de habilitação, como exigido pelo §3º, do artigo 195,

da Constituição Federal e artigos 27 a 31 da Lei nº 8.666/93, sendo declaradas

HABILITADAS:

1- LUZIA CRUZ DOS SANTOS, CPF: 071.692.516-80;

2- MARCOS VINICIUS DE MORAIS, CPF: 107.690.676-11;

3- CELUTA FERREIRA COLARES, CPF: 041.145.526-50;

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

4- JOSE MAURICIO DE QUADROS 73404861604-ME, CNPJ: 42.545.979/0001-23;

5- SERGIO REIS DE SOUZA ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ: 09.265.658/0001-08;

6- EDSON LUCIO BENQUERER CPF 416.208.106-97-ME, CNPJ: 04.366.586/0001-63;

7- 33.216.876 MATHIAS SAMUEL COSTA PINHO-ME, CNPJ: 33.216.876/0001-29;

8- MARIA DE LOURDES SILVA COLARES-ME, CNPJ: 05.086.074/0001-06;

9- 51.849.808 PAULO HENRIQUE SILVA DE ANDRADE-ME, CNPJ: 51.849.808/0001-89;

10- IDALINO DENILSON DE SOUZA PINHO 05237797636-ME, CNPJ: 39.909.969/0001-15;

11- 50.142.050 GESSIKA ALVES DE ASSIS-ME, CNPJ: 50.142.050/0001-81;

Intimem-se os fornecedores a respeito do prazo de 05(cinco) dias úteis para

interposição de recurso, nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 23 de agosto de 2023.

Edilson Braz de Sousa          Isabel Cristina dos Santos Carvalho

Presidente da CPL    Secretária da CPL

Eliane Oliveira Porto

Membro da CPL

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

MAPA DE APURAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2023

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO N° 001/2023

Objeto: Credenciamento de pessoas física ou jurídica para fornecimento

parcelado de refeição e hospedagem para servidores e prestadores de

servidores e prestadores de serviços do município de Grão Mogol/MG.

1- LUZIA CRUZ DOS SANTOS, CPF: 071.692.516-80, apresentou proposta no valor

total de R$1.029.300,00(um milhão vinte e nove mil e trezentos reais);

2- MARCOS VINICIUS DE MORAIS, CPF: 107.690.676-11, apresentou proposta no

valor total de R$1.029.300,00(um milhão vinte e nove mil e trezentos reais);

3- CELUTA FERREIRA COLARES, CPF: 041.145.526-50, apresentou proposta no

valor total de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais);

4-JOSE MAURICIO DE QUADROS 73404861604-ME, CNPJ: 42.545.979/0001-23,

apresentou proposta no valor total de R$1.029.300,00(um milhão vinte e nove

mil e trezentos reais);

5- SERGIO REIS DE SOUZA ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ: 09.265.658/0001-08,

apresentou proposta no valor total de R$1.579.300,00(um milhão quinhentos e

setenta e nove mil e trezentos reais);

6- EDSON LUCIO BENQUERER CPF 416.208.106-97-ME, CNPJ: 04.366.586/0001-63,

apresentou proposta no valor total de R$1.579.300,00(um milhão quinhentos e

setenta e nove mil e trezentos reais);

7- 33.216.876 MATHIAS SAMUEL COSTA PINHO-ME, CNPJ: 33.216.876/0001-29,

apresentou proposta no valor total de R$1.029.300,00(um milhão vinte e nove

mil e trezentos reais);

8- MARIA DE LOURDES SILVA COLARES-ME, CNPJ: 05.086.074/0001-06,

apresentou proposta no valor total de R$1.579.300,00(um milhão quinhentos e

setenta e nove mil e trezentos reais);

9- 51.849.808 PAULO HENRIQUE SILVA DE ANDRADE-ME, CNPJ: 51.849.808/0001-

89, apresentou proposta no valor total de R$651.000,00(seiscentos e cinquenta

e um mil reais);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

10- IDALINO DENILSON DE SOUZA PINHO 05237797636-ME, CNPJ:

39.909.969/0001-15, apresentou proposta no valor total de

R$378.300,00(trezentos e setenta e oito mil e trezentos reais);

11- 50.142.050 GESSIKA ALVES DE ASSIS-ME, CNPJ: 50.142.050/0001-81,

apresentou proposta no valor total de R$1.029.300,00(um milhão vinte e nove

mil e trezentos reais);

PROPOSTAS VENCEDORAS

1- LUZIA CRUZ DOS SANTOS, CPF: 071.692.516-80, foi declarada vencedora no

valor total de R$11.272,80(onze mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta

centavos);

2- MARCOS VINICIUS DE MORAIS, CPF: 107.690.676-11, foi declarado vencedor

no valor total de R$11.272,80(onze mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta

centavos);

3- CELUTA FERREIRA COLARES, CPF: 041.145.526-50, foi declarada vencedora no

valor total de R$4.400,00(quatro mil e quatrocentos reais);

4- JOSE MAURICIO DE QUADROS 73404861604-ME, CNPJ: 42.545.979/0001-23, foi

declarado vencedor no valor total de R$57.968,00(cinquenta e sete mil

novecentos e sessenta e oito reais);

5- SERGIO REIS DE SOUZA ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ: 09.265.658/0001-08, foi

declarado vencedor no valor total de R$123.552,00(cento e vinte e três mil

quinhentos e cinquenta e dois reais);

6- EDSON LUCIO BENQUERER CPF 416.208.106-97-ME, CNPJ: 04.366.586/0001-63,

foi declarado vencedor no valor total de R$208.918,00 (duzentos e oito mil

novecentos e dezoito reais);

7- 33.216.876 MATHIAS SAMUEL COSTA PINHO-ME, CNPJ: 33.216.876/0001-29, foi

declarado vencedor no valor total de R$58.384,00(cinquenta e oito mil

trezentos e oitenta e quatro reais);

8- MARIA DE LOURDES SILVA COLARES-ME, CNPJ: 05.086.074/0001-06, foi

declarada vencedora no valor total de R$236.002,00(duzentos e trinta e seis mil

e dois reais);

9- 51.849.808 PAULO HENRIQUE SILVA DE ANDRADE-ME, CNPJ: 51.849.808/0001-

89, foi declarado vencedor no valor total de R$60.760,00(sessenta mil

setecentos e sessenta reais);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

10- IDALINO DENILSON DE SOUZA PINHO 05237797636-ME, CNPJ:

39.909.969/0001-15, foi declarado vencedor no valor total de R$8.116,00(oito mil

cento e dezesseis reais);

11- 50.142.050 GESSIKA ALVES DE ASSIS-ME, CNPJ: 50.142.050/0001-81, foi

declarada vencedora no valor total de R$52.052,00 (cinquenta e dois mil e

cinquenta e dois reais);

Grão Mogol/MG, 23 de agosto de 2023.

Edilson Braz de Sousa          Isabel Cristina dos Santos Carvalho

Presidente da CPL    Secretária da CPL

Eliane Oliveira Porto

Membro da CPL